
 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

1 

D.R. n. 341 del 08.09.2022 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 106 dell'08.05.2012 nel testo vigente; 
Visto il Codice Etico, emanato con D.R. n. 212 del 26.07.2011; 
Vista la Legge 240/2010, in particolare l’art. 23; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa ai 

sensi della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 206 del 18.07.2011, nel testo vigente; 
Visto il D.R. n. 270 del 28.09.2020 con il quale sono stati emanati n. 3 bandi di selezione pubblica 

– per titoli – per merito comparativo, per la formulazione di n. 3 graduatorie di idonei da cui 
attingere per l’affidamento dei predetti incarichi di didattica integrativa per le figure di; 

 “Tutor Facilitatore”; 
 “Tutor in Autoapprendimento”; 
 “Tutor in e-learning”; 
 al fine di ottemperare alle esigenze Master di I livello in Didattica dell’italiano lingua non 

materna per l’anno accademico 2020/2021; 
Visto il D.R. n. 319 del 02.11.2020 di approvazione degli atti delle selezioni e delle graduatorie di 

idonei; 
Visto il D.R. n. 268 del 14.09.2021 di conferma delle suddette graduatorie per le esigenze della 

XVIII edizione del Master di I livello in “Didattica dell’italiano lingua non materna” A.A. 
2021/2022; 

Vista la deliberazione del 07.04.2022 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Lingua, Letteratura 
e Arti Italiane nel Mondo ha espresso parere favorevole sulla proposta di progetto, costituita 
dal piano didattico e dal piano finanziario, per la realizzazione della XIX edizione del Master 
di I livello in Didattica dell’italiano lingua non materna per l’anno accademico 2022/2023; 

Viste  le deliberazioni n. 68/2022 del Senato Accademico e n. 80/2022 del Consiglio di 
Amministrazione con le quali è stata istituita ed attivata la XIX edizione del Master di I livello 
in Didattica dell’italiano lingua non materna per l’anno accademico 2022/2023 ed approvati i 
relativi piani didattici e finanziario; 

Visto il suddetto piano didattico ed in particolare il punto H “Risorse di Personale” del piano 
didattico laddove si propone di ricorrere alle graduatorie di idonei approvate D.R. n. 319 del 
02.11.2020 per l’affidamento di incarichi di didattica integrativa al fine del reperimento delle 
seguenti figure professionali: 

- Tutor Facilitatore: una unità; 
- Tutor in Autoapprendimento: una unità; 
- Tutor in e-learning: 5 unità per due moduli ciascuno e 1 unità per un modulo (totale n. 11 

moduli) fino a 25 partecipanti; il numero dei Tutor potrà essere incrementato, su richiesta 
del Direttore del Master, nel caso in cui le iscrizioni superino il numero di 25 corsisti; 

Tenuto conto che per l’attivazione del Master de quo sono necessarie almeno n. 25 iscrizioni e che 
solo al raggiungimento o al superamento di tale circostanza gli uffici preposti provvederanno 
a porre in essere tutte le procedure volte a formulare effettive proposte di incarico; 

Vista  la disponibilità di budget sul Progetto “ITALIN_XIX_2022/2023” del Bilancio Unico di Ateneo 
di previsione 2022; 

DECRETA 
 



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

2 

Art. 1: Di confermare, per le esigenze della XIX edizione del Master di I livello in Didattica dell’italiano 
lingua non materna A.A. 2022/2023, la validità delle seguenti graduatorie di idonei, approvate 
con D.R. n. 319 del 02.11.2020: 

 
“Tutor Facilitatore” 

 

 
Candidato Punteggio/100 

 

1 
Pierucci Annalisa 83,00 

 

2 Rossini Giovanna 76,50  

3 Aucone Federica 74,00  

4 Sciutti Sandro 72,00  

5 Gigliarelli Valentina 59,00  

6 Raspollini Katia 57,00  

7 Simonetti Marta 49,00 Precede per età 

8 Marziale Giulia 49,00  

9 Lotito Elisabetta 42,60  

10 Gardelli Michela 42,00  

11 Capponi Silvia 41,00  

12 Ciliberto Clelia 35,60  

13 Tomassini Gaia 34,00  

14 Muscia Jasmine 27,00  

15 Pucci Federica 24,00  

16 Buonacore Vincenzo 22,75  

17 Coletti Eleonora 21,30  

18 Laghi Carlotta 19,60  

19 Fanelli Silvia 13,00  

 
“Tutor in Autoapprendimento” 

 

 Candidato Punteggio/100 
 

1 Pierucci Annalisa 86,00  

2 Rossini Giovanna 76,50  

3 Aucone Federica 74,00  

4 Gichunts Eliza 72,00 
Precede per 

età 

5 Sciutti Sandro 72,00  

6 Gigliarelli Valentina 59,00  

7 Raspollini Katia 57,00  



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

3 

 Candidato Punteggio/100 
 

8 Simonetti Marta 49,00 
Precede per 

età 

9 Marziale Giulia 49,00  

10 Lotito Elisabetta 42,60  

11 Sposini Silvia 42,00 
Precede per 

età 

12 Gardelli Michela 42,00  

13 Capponi Silvia 41,00  

14 Ciliberto Clelia  35,60  

15 Tomassini Gaia 34,00  

16 Pancucci Angela 28,80  

17 Muscia Jasmine 27,00  

18 Pucci Federica 24,00  

19 Buonacore Vincenzo 22,75  

20 Delicati Ilaria 22,00  

21 Coletti Eleonora 21,30  

22 Laghi Carlotta 19,60  

23 Fanelli Silvia 13,00  

 
“Tutor Moduli in E-Learning” 

 

 Candidato Punteggio/100 
 

1 Pierucci Annalisa 86,00  

2 Aucone Federica 79,00 Precede per età 

3 Corbucci Gloria 79,00  

4 Sciutti Sandro 77,00  

5 Rossini Giovanna 76,50  

6 Gichunts Eliza 75,00  

7 Di Legami Antonio Hans 68,50  

8 Gigliarelli Valentina 64,00  

9 Raspollini Katia 62,00  

10 Marziale Giulia 54,00 Precede per età 

11 Simoneschi Alessandra 54,00  

12 Simonetti Marta 53,00  

13 Sposini Silvia 47,00  

14 Lotito Elisabetta 42,60  

15 Gardelli Michela 42,00  

16 Capponi Silvia 41,00  



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

4 

17 Ciliberto Clelia  35,60  

18 Cavallo Simone 35,40  

19 Tomassini Gaia 34,00  

20 Sorbi Claudia 29,00  

21 Pancucci Angela 28,80  

22 Muscia Jasmine 27,00 Precede per età 

23 Delicati Ilaria 27,00  

24 Pucci Federica 24,00  

25 Buonacore Vincenzo 22,75  

26 Coletti Eleonora 21,30  

27 Laghi Carlotta 19,60  

28 Petriachi Tamara 19,00  

29 Fanelli Silvia 13,00  

 
Art. 2: Nel rispetto delle rispettive graduatorie di idonei di cui al precedente art. 1, nell’ipotesi di 

effettiva attivazione del Master de quo per il raggiungimento del numero minimo di iscritti 
pari a 25, sono attribuiti i seguenti incarichi: 

 
- n. 1 incarico di didattica integrativa per Tutor Facilitatore 

A fronte di tale incarico sarà corrisposto il compenso di € 7.000,00 al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali e al lordo degli oneri a carico dell’Ente; 

 
- n. 1 incarico di didattica integrativa per Tutor in Autoapprendimento 

A fronte di tale incarico sarà corrisposto il compenso di € 2.400,00 al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali e al lordo degli oneri a carico dell’Ente; 

 
- n. 5 incarichi di didattica integrativa per Tutor moduli E-Learning per due moduli 

ciascuno e n. 1 incarico di didattica integrativa per Tutor moduli E-Learning per un 
modulo (totale n. 11 moduli) 
A fronte di ciascun modulo sarà corrisposto il compenso di € 1.600,00 al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali e al lordo degli oneri a carico dell’Ente; 

 
Il costo complessivo pari a euro 27.000,00 graverà sul Progetto “ITALIN_XIX_2022/2023” del 

Bilancio Unico di Ateneo 2022.  
 
Art. 4: Compatibilmente con le prioritarie esigenze del Master de quo, le predette graduatorie 

potranno essere utilizzate per ulteriori necessità dell’Ateneo che dovessero sopravvenire 
purché assimilabili e connesse alle figure reclutate. 

 
Art.  5: Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Università. 

 



 
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746271  
 Fax +39 075 5746231 
 personaledocente@unistrapg.it  

5 

Il presente provvedimento è reso pubblico nel sito istituzionale di Ateneo ai seguenti indirizzi internet: 
https://www.unistrapg.it/conoscere-lateneo/amministrazione-e-organizzazione/bandi-
diconcorso/varie e https://www.unistrapg.it/node/439   nel rispetto della normativa sulla privacy.  
 
  Il RETTORE 
  F.to Prof. Valerio DE CESARIS 

https://www.unistrapg.it/conoscere-lateneo/amministrazione-e-organizzazione/bandi-diconcorso/varie
https://www.unistrapg.it/conoscere-lateneo/amministrazione-e-organizzazione/bandi-diconcorso/varie
https://www.unistrapg.it/node/439

